
 

 

 
M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e  e  d e l  M e r i t o  

U f f i c i o  S c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  i l  L a z i o  
I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “ P o r t o  R o m a n o ”  

Sede Centrale: Via G. Bignami, 26 –  Tel. e fax 06/65210799 – C.F. 97710580586 
Succursale: Via Coni Zugna, 161–  Tel. 06/65210796 - C. M: RMIC8DM00N 

00054 Fiumicino ROMA (RM) - e-mail: rmic8dm00n@istruzione.it 
 

 
Albo Sede 

Agli Atti 

 
OGGETTO: PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO del finanziamento a valere su Progetti in essere del 
PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 
agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica Decreto di Assunzione in Bilancio del finanziamento a valere su Progetti in essere 
del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 
11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR – AA.SS. 2022/23 e 2023/24  
CUP F14D22001600006 
 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1“Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 
– del PNRR; 

VISTA la nota MIM prot.n. 91698 del 31/10/2022 ad oggetto: “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 
512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 
articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 
2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 
alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio 
del progetto per gli anni scolastici2022-2023 e 2023-2024; 

VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario 2022 e 2023, regolarmente approvato dal Consiglio di 
Istituto e successive variazioni, regolarmente approvate; 

VISTO Visto il D.I. 28/8/2018, n. 129; 
VISTO  il progetto inoltrato PNRR M4C1-2.1, MI Didattica digitale integrata e formazione del personale 

scolastico alla transizione digitale Azione Animatori Digitali; 
VISTO il finanziamento previsto di complessivi € 2.000,00 che saranno corrisposti con le seguenti modalità: 

• 50% dell’importo dovuto a titolo di acconto;  
   • il restante 50% sarà erogato a saldo, previa rendicontazione delle spese sostenute.  

Accertato l’effettivo versamento della somma di acconto di € 1.000,00; 
VISTA  la Nota MIM prot. N. 24917 del 27/02/2023, ad oggetto: “Progetto in essere del PNRR per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale Ministero dell’Istruzione e del Merito per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto. 

 





 

 
PRESO atto che si deve procedere all’assunzione delle pertinenti iniziative progettuali al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023, al fine di consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni del 
Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 
DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 del finanziamento 

relativo al seguente progetto: 

 

Investimento Totale autorizzato Codice CUP 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di 
cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

Euro 2.000,00 F14D22001600006 

 

 

Il finanziamento sarà iscritto: 
 
ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 Finanziamento Unione 
Europea 

03 Altri Finanziamenti 
dell’Unione Europea 

02.03.01 Azioni di 
coinvolgimento degli 

animatori digitali 
nell’ambito della 

linea di investimento 
2.1 - PNRR 

€  2.000,00 

USCITE 

Attività Voce destinazione Importo 

03 Didattica A.3.19 PNRR - "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E 
FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL 

PERSONALE SCOLASTICO SULLA 
TRASFORMAZIONE DIGITALE" - PROGETTO IN 
ESSERE "AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI 

ANIMATORI DIGITALI 2022-2024"  - CUP: 
F14D22001600006 

€ 2.000,00 

del Programma Annuale 2023. 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 

contabili e di gestione nel Programma Annuale 2023. 

Il presente atto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto e pubblicato all’albo e sul sito 

istituzionale dell’Istituzione Scolastica. 

 

 
                      Il Dirigente Scolastico     
                  Prof.ssa Lorella IANNARELLI                          

Documento firmato digitalmente 


		2023-03-31T12:09:12+0200
	LORELLA IANNARELLI




